
Pressekonference for bogens personer

Aktiviteten lægges, når hele bogen er læst.

Forberedelse
3-4 elever udvælges til at påtage sig rollen som en person hentet fra bogen. Det skal være 
elever, som har været grebet af historien, og som kan identificere sig med den person, de 
skal spille. Lad dem gerne selv melde sig og vælge rolle. Man kan godt vælge en person, 
der er død i løbet af historien. 

Forklar rolleindehaverne, at de under pressekonferencen skal svare, som de tror, perso-
nen ville gøre det. Svaret må gerne bevæge sig ud over, hvad der står i bogen.

De andre elever er journalister og skal hver især forberede mindst to spørgsmål hen-
vendte til en eller flere af de karakterer fra bogen, der indgår i konferencen.

Ideer til typer af spørgsmål
•	 Hvad tænkte eller følte du da …? (noget, der skete i bogen)
•	 Har du fortrudt at …? (et valg, personen foretog i bogen)
•	 Hvorfor gjorde du …? (noget, personen gjorde i bogen)
•	 Hvad skete der dengang …? (nogen, der ikke direkte beskrives i bogen)
•	 Hvad synes du om …? (en anden person i bogen, eller noget de gjorde)

Konferencen
Sæt rolleindehaverne ved siden af hinanden bag et bord, vendt mod resten af klassen, og 
med et tydeligt navneskilt foran sig. Læreren byder velkommen til konferencen, præsente-
rer de optrædende og åbner for spørgsmål. Man rækker hånden op for at signalere, at man 
gerne vil stille et spørgsmål, men ingen bør få lov at stille mere end to spørgsmål, før alle 
har stillet ét. Hvis nogen ikke melder sig af sig selv, skal du på et tidspunkt udpege dem. 
Finder man på undervejs på andre spørgsmål end dem, man på forhånd har skrevet ned, 
er det helt i orden. 

Legen kan evt. gentages, med nye elever i rollen som personer fra bogen. Det kan være 
de samme som sidst eller nogle helt nye. De andre elever skal som udgangspunkt finde på 
nye spørgsmål. Hvis en anden elev spiller den samme karakter, kan det dog godt være en 
mulighed at stille samme spørgsmål igen og se om svaret ændrer sig.


